
суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 35 (1871)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00859 от 26 декабря 2018 г.
Подписан в печать 03.04.2020 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 2178. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредители): 
муниципальное автономное учреждение «Информационное 

агентство Волгограда», администрация Волгограда 
Главный редактор Константин Генрихович Карапетян

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Суббота, 
4 апреля 2020 года



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
Администрация Волгограда

Постановление от 01.04.2020  № 298
О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 19 июля 2019 г. № 804 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Волгограда, 

обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-техническое обеспечение 
муниципальных учреждений Волгограда»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 129, 135, 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Волгограда от 13 декабря 2019 г. № 1448 «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников 
муниципальных учреждений Волгограда», руководствуясь статьями 7, 39 Устава  города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить приложения 1–3 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское 

обслуживание и материально-техническое обеспечение муниципальных учреж дений Волгограда, утвержденному постановлением администрации Волгограда 
от 19 июля 2019 г. № 804 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское 
обслуживание и материально-техническое обеспечение муниципальных учреж дений Волгограда», в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-техническое 

обеспечение муниципальных учреждений Волгограда, утвержденному постановлением администрации Волгограда
от 19.07.2019 № 804

РАЗМЕРЫ
минимальных должностных окладов работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-

техническое обеспечение муниципальных учреждений Волгограда, по 
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

должностей специалистов и служащих

Квалификационный уровень Минимальный должностной оклад (руб.)

1 2

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1-й квалификационный уровень 4663

2-й квалификационный уровень 4694

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1-й квалификационный уровень 4746

2-й квалификационный уровень 4798

3-й квалификационный уровень 4850

4-й квалификационный уровень 4903

5-й квалификационный уровень 4955

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1-й квалификационный уровень 5003

2-й квалификационный уровень 5255

3-й квалификационный уровень 5502

4-й квалификационный уровень 5750

5-й квалификационный уровень 6003

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
1-й квалификационный уровень 6325

2-й квалификационный уровень 6641

3-й квалификационный уровень 6957

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-техническое 

обеспечение муниципальных учреждений Волгограда, утвержденному постановлением администрации Волгограда
от 19.07.2019 № 804

РАЗМЕРЫ
минимальных окладов работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-техническое 

обеспечение муниципальных учреждений Волгограда, по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационный уровень Минимальный оклад
(руб.)

1 2

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1-й квалификационный уровень 4663

2-й квалификационный уровень 4694

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1-й квалификационный уровень 4746

2-й квалификационный уровень 4798

3-й квалификационный уровень 4850

4-й квалификационный уровень 4960

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда

Приложение 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-техническое 

обеспечение муниципальных учреждений Волгограда, утвержденному постановлением администрации Волгограда
от 19.07.2019 № 804



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

Администрация Волгограда
Постановление от 01.04.2020  № 299

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 17 ноября 2017 г. № 1761 
«О ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Волгограда»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. 
№ 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 
2008 г. № 641», от 31 августа 2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 
реестра», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 17 ноября 2017 г. № 1761 «О ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Волгограда» следующие изменения:
1.1. Дополнить подпункт 1.1 пункта 1 после слов «в электронном виде» словами «и на бумажном носителе». 
1.2. Подпункт 1.3. пункта 1 признать утратившим силу. 
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Администрациям районов Волгограда в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия решения о создании места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов направлять в департамент городского хозяйства администрации Волгограда заявку о включении сведений о месте (площадке) накопле-
ния твердых коммунальных отходов в реестр.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 01.04.2020  № 300

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 27 февра ля 2013 г. № 495 «О 
городской межведомственной комиссии по содействию в реализации Государственной программы по 
оказанию содействия добровольному переселению в Волгоград соотечественников, проживающих за 

рубежом»

Руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав городской межведомственной комиссии по содействию в реализации Государственной программы по оказанию содействия доброволь-

ному переселению в Волгоград соотечественников, проживающих за рубежом (далее – комиссия), утвержденный постановлением администрации Волгограда 
от 27 февраля 2013 г. № 495 «О городской межведомственной комиссии по  содействию в реализации Государственной программы по оказанию содействия 
добровольному переселению в Волгоград соотечественников, проживающих за рубежом», следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссии Кащенко В.В., Акинчица В.А.
1.2. Ввести в состав комиссии:
Головко Юлию Александровну – заместителя председателя комитета  жилищной и социальной политики администрации Волгограда заместителем пред-

седателя комиссии,
Суркову Ирину Сергеевну – главного специалиста отдела правового обеспечения комитета жилищной и социальной политики администрации Волгограда 

членом комиссии.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

РАЗМЕРЫ
минимальных должностных окладов работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-

техническое обеспечение муниципальных учреждений Волгограда, 
занимающих должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы

Наименование должности Минимальный должностной оклад (руб.)

1 2

Специалист по закупкам, контрактный управляющий, специалист по охране труда 5003

Специалист по охране труда 2-й категории* 5255

Специалист по охране труда 1-й категории* 5502

Ведущий специалист по охране труда* 5750

________________
* Внутридолжностное квалификационное категорирование должностей, не включенных в профессиональные квалификационные группы, устанавливается 

аттестационной комиссией учреждения с учетом сложности и объема выполняемой работы.

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 
октября 2019 г.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда в соответствии с Указом Президента РФ от 25.03.2020 № 206 «Об объявле-
нии в Российской Федерации нерабочих дней», постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179 «О введении режима повышенной 
готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», извещает о переносе даты проведения конкурса 

на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда  с 10час.00мин. 03.04.2020 на 10час.00мин. 
10.04.2020.

Управление экономического развития  и инвестиций аппарата главы Волгограда



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4
Информационное сообщение

Комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области на основании поступившего заявления информирует о предстоящей пере-
даче в аренду согласно ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, сроком на 20 (двадцать) лет, земельного участка из земель населенных пунктов, 
для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1000 кв.м, местоположением: г. Волгоград, Тракторозаводский район, ул. Героев 
Тулы.

Ознакомиться с информацией о земельном участке возможно в течение тридцати дней со дня опубликования данного извещения, по адресу: 400066,
г.Волгоград, ул. Новороссийская, 15, каб. 507, с пн.-чт. с 9-00 - 17-00 час., пт. с 9-00 – 16-00 час., перерыв с 12-00 – 12-48 мин. в комитете по управлению 
государственным имуществом Волгоградской области. 

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды  возможно по адресу: 400066, г.Волгоград, ул.Новороссийская, 
15, каб. 411, комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области или через многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг по адресам, указанным на официальном сайте ГКУ ВО «МФЦ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.
mfc.volganet.ru)  в течение тридцати дней со дня опубликования извещения.

Телефоны для справок: (8442) 35-27-93, 35-28-49.

Информационное сообщение

Комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области на основании поступившего заявления информирует о предстоящей пере-
даче в аренду согласно ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, сроком на 20 (двадцать) лет, земельного участка из земель населенных пунктов, 
для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1000 кв.м, местоположением: г. Волгоград, Тракторозаводский район, ул. Героев 
Тулы.

Ознакомиться с информацией о земельном участке возможно в течение тридцати дней со дня опубликования данного извещения, по адресу: 400066,
г.Волгоград, ул. Новороссийская, 15, каб. 507, с пн.-чт. с 9-00 - 17-00 час., пт. с 9-00 – 16-00 час., перерыв с 12-00 – 12-48 мин. в комитете по управлению 
государственным имуществом Волгоградской области. 

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды  возможно по адресу: 400066, г.Волгоград, ул.Новороссийская, 
15, каб. 411, комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области или через многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг по адресам, указанным на официальном сайте ГКУ ВО «МФЦ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.
mfc.volganet.ru)  в течение тридцати дней со дня опубликования извещения.

Телефоны для справок: (8442) 35-27-93, 35-28-49. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда в соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 
52/1513 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда и типовой формы договора на размещение не-
стационарного торгового объекта на территории Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 01.02.2017 № 132 «Об утверждении схемы раз-
мещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда на 2017 - 2021 годы», постановлением администрации Волгограда от 02.03.2017 №  248 
«Об утверждении базовых типовых архитектурных решений нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, торговых галерей), требований к неста-
ционарным торговым объектам (киоскам, павильонам, лоткам, торговым галереям), размещаемым на территории Волгограда» извещает о проведении торгов 
в форме конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда.

№
п/п

Наименование пункта Текст пояснений

1. Форма торгов Конкурс на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгогра-
да - (далее - Конкурс)

2. Наименование, место нахождения, почтовый 
адрес, номер контактного телефона органи-
затора Конкурса;

Наименование: Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда (далее – Управление).
Место нахождения: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30.
Почтовый адрес: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30.
Адрес электронной почты: economy@volgadmin.ru
Телефон: 8 (8442) 30-13-52
Контактное лицо по организационным вопросам проведения процедуры конкурса: Пугачева Любовь Васильевна

3. Место проведения Конкурса 400066, г. Волгоград, ул. Володарского, 5 (зал заседаний)

4. Дата и время проведения Конкурса 04 июня 2020 г. в  10час.00мин.

5. Дата начала срока подачи Заявок 31 марта  2020  (в рабочие дни с 08-30 часов до 17-30 часов, перерыв с 12-30 до 13-30).

6. Дата окончания срока подачи Заявок 29 мая 2020  (с 08-30 часов до 16-30 часов, перерыв с 12-30 до 13-30).

7. Предмет Конкурса Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда - 
(далее - Конкурс).

8. Начальная (минимальная) цена, размер за-
датка предмета Конкурса (цена лота)

Таблица № 1

9. Реквизиты для зачисления задатка Получатель: УФК по Волгоградской области (администрации Волгограда,
л/с 05293007460), счет № 40302810600003000302 Отделение Волгоград, БИК 041806001, ИНН 3444059139, КПП 
344401001

10. Техническое задание Перечень требований и условий, необходимых для размещения нестационарного торгового объекта (далее - техниче-
ское задание) (Приложение № 2 к конкурсной документации).

11. Типовое решение благоустройства терри-
тории

В соответствие с типовыми решениями благоустройства территории, утвержденными администрацией района Вол-
гограда, на территории которого предполагается размещение нестационарного торгового и техническим заданием 
(Приложение № 2 к конкурсной документации).

12. Тип архитектурного решения нестационар-
ного торгового объекта 

В соответствии с постановлением администрации Волгограда от 02.03.2017 № 248 «Об утверждении базовых типо-
вых архитектурных решений нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, лотков, торговых галерей), 
требований к нестационарным торговым объектам (киоскам, павильонам, торговым галереям), размещаемым на 
территории Волгограда» и техническим заданием.

13. Срок, место и порядок представления кон-
курсной документации, официальный сайт 
администрации Волгограда, на котором 
размещена конкурсная документация

Конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации Волгограда - www.volgadmin.ru в раз-
деле «Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда»/ Потребительский рынок 
Волгограда/Конкурс на право заключения договора/2020/Конкурсная документация 04.06.2020/
Заявитель с момента размещения извещения о проведении Конкурса самостоятельно копирует с официального 
сайта конкурсную документацию

14. Срок, в течение которого организатор 
Конкурса вправе отказаться от проведения 
Конкурса

Не позднее 5 рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в Конкурсе.

Таблица № 1
Адресные ориентиры и описание границ места размещения НТО, площадь НТО на территории Волгограда начальная (минимальная) цена Договора (цена 

лота), размер задатка, период размещения объекта.



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî

№ лота Район Номер 
места, в 
Схеме

Адресные ориенти-
ры НТО

Вид 
НТО

Вид деятельности, 
специализация

Площадь 
места  
кв. м

Период разме-
щения

Сумма догово-
ра, руб.

сумма задат-
ка, руб. (20 
% от суммы 
договора)

в случае при-
знания конкурса 
несостоявшимся 
- сумма договора 
для единственно-
го заявителя при 
непредставлении 
эскиза архитек-
турно-планиро-
вочного решения 
(предложений по 
благоустройству 
территории), руб.

1 Тракторозавод-
ский

1.1066 Ул. Гороховцев, 2 Пави-
льон

Продажа продук-
ции общественно-
го питания

15 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

58 521 11 704 66 593

2 Тракторозавод-
ский

1.1067 Ул. Гороховцев, 2 Пави-
льон

Продажа продук-
ции общественно-
го питания

18 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

70 225 14 045 79 912

3 Краснооктябрь-
ский

1.1202 Ул. им. генерала 
Штеменко, 52

Пави-
льон

Продовольствен-
ные и непродо-
вольственные 
товары

60 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

255 233 51 047 271 699

4 Краснооктябрь-
ский

1.786 Ул. Библиотечная, 
напротив дома N 16 
(участок 2)

Пави-
льон

Продовольствен-
ные и непродо-
вольственные 
товары

21 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

108 161 21 632 115 139

5 Краснооктябрь-
ский

1.1197 Ул. им. маршала 
Еременко, 54

Лоток Продовольствен-
ные и непродо-
вольственные 
товары

4,84 с 15.06.2020 по 
30.09.2020

8 690 1 738 8 690

6 Краснооктябрь-
ский

1.1198 Ул. Библиотечная, 
16а (около здания)

Лоток Продовольствен-
ные и непродо-
вольственные 
товары

4,84 с 15.06.2020 по 
30.09.2020

9 359 1 872 9 359

7 Центральный 1.1159 Ул. им. Ткачева, 15а Киоск Периодическая 
печатная про-
дукция

7 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

11 747 2 349 11 747

8 Центральный 1.1109 Ул. им. Ткачева 
(нечетная сторона, 
между рынком 
«Ткачевский» и тор-
говым комплексом 
«Радеж»)

Пави-
льон

Непродоволь-
ственные товары

30 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

142 630 28 526 151 832

9 Ворошиловский 1.918 Пересечение ул. 
Кузнецкой и ул. 
им. Елисеева, со 
стороны магазина 
«Покупочка»

Лоток Мороженое 7,04 с 15.06.2020 по 
30.09.2020

42 881 8 576 42 881

10 Советский 1.666 Ул. Туркменская 
(восточнее жилого 
дома N 19)

Пави-
льон

Продовольствен-
ные товары

18 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

97 589 19 518 103 885

11 Кировский 1.20 У автобусной 
остановки «Дачное 
общество «Восход»

Пави-
льон

Продовольствен-
ные и непродо-
вольственные 
товары

30 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

118 858 23 772 126 527

12 Красноармей-
ский

1.644 Пр-кт им. Героев 
Сталинграда, трам-
вайная остановка 
«Канал им. Ленина»

Киоск Мороженое 4 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

22 316 4 463 25 394

13 Красноармей-
ский

1.318 Ул. Гремячинская, 26 Лоток Плодоовощная 
продукция

5 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

8 287 1 657 8 287

14 Красноармей-
ский

2.7 Пр-кт им. Героев 
Сталинграда, 8

Киоск Продажа продук-
ции общественно-
го питания

10 с 15.06.2020 по 
31.12.2021

53 254 10 651 60 600

Срок, место и порядок предоставления Конкурсной документации, электронный адрес сайтов в сети «Интернет», на которых размещена Конкурсная доку-
ментация:

Конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации Волгограда - www.volgadmin.ru в разделе Управление экономического развития 
и инвестиций аппарата главы Волгограда»/ Потребительский рынок Волгограда/Конкурс на право заключения договора/2020/Конкурсная документация на 
право заключения договора 04.06.2020/.

Участник конкурса с момента размещения извещения о проведении конкурса самостоятельно копирует с официального сайта конкурсную документацию.

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда

Информационное сообщение

Комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области на основании поступившего заявления информирует о предстоящей пере-
даче в аренду согласно ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, сроком на 20 (двадцать) лет, земельного участка из земель населенных пунктов, 
для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 560 кв.м, местоположением: г. Волгоград, Дзержинский район, пер. Серебряный.

Ознакомиться с информацией о земельном участке возможно в течение тридцати дней со дня опубликования данного извещения, по адресу: 400066,
г.Волгоград, ул. Новороссийская, 15, каб. 507, с пн.-чт. с 9-00 - 17-00 час., пт. с 9-00 – 16-00 час., перерыв с 12-00 – 12-48 мин. в комитете по управлению 
государственным имуществом Волгоградской области. 

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды  возможно по адресу: 400066, г.Волгоград, ул.Новороссийская, 
15, каб. 411, комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области или через многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг по адресам, указанным на официальном сайте ГКУ ВО «МФЦ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.
mfc.volganet.ru)  в течение тридцати дней со дня опубликования извещения.

Телефоны для справок: (8442) 35-27-93, 35-28-49.



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6
Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
« 2 » апреля 2020 г. № 36 -осн

О подготовке проекта планировки и 
межевания территории

В целях осуществления работ по подготовке документации в области градостроительной деятельности на 2020 год за счет средств бюджета Волгограда, 
определенных решением Волгоградской городской Думы от 20.12.2019 № 16/368 «О бюджете Волгограда на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
руководствуясь статьями 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 № 5/117 
«Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград и Порядка принятия решения об 
утверждении документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград»:

1. Подготовить проект планировки и межевания территории в целях размещения линейного объекта – автомобильной дороги по ул. Ополченской в Тракто-
розаводском районе (далее – документация).

2. Отделу планировки территории департамента:
2.1. Обеспечить в течение 3 дней со дня принятия данного решения о подготовке документации (далее – распоряжение) его публикацию в порядке, уста-

новленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Волгограда.
2.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.
2.3. Обеспечить разработку и утверждение технического задания на подготовку документации.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. руководителя департамента А.В. Текучев



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî

Администрация Волгограда
Постановление от 03.04.2020  № 304

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 07 августа 2019 г. № 886 «Об 
утверждении Поло жения об оплате труда работников муни ципальных учреждений по реализации 

молодежной политики на территории Волгограда»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьями 135, 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Волгограда от 13 декабря 2019 г. № 1448
«Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Волгограда», руководствуясь 
статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреж дений по реализации молодежной политики на территории Волгограда, утверж-

денное постановлением администрации Волгограда от 07 августа 2019 г. № 886 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципаль ных уч-
реждений по реализации молодежной политики на территории Волго града» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.1.4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1.4.2. Премия за выполнение особо важных и срочных работ выплачивается работникам единовременно по итогам выполнения особо важных и срочных 

работ, общий размер премий за выполнение особо важных и срочных работ предельным размером не ограничивается.
Премии за выполнение особо важных и срочных работ выплачиваются в пределах среднемесячного фонда оплаты труда учреждения.
Перечни особо важных и срочных работ, критерии, на основании которых работы отнесены к особо важным и срочным работам, устанавливаются локаль ным 

нормативным актом учреждения по согласованию с органом, осуществляю щим функции и полномочия учредителя, в ведении которого находится учреж дение.
При формировании перечня особо важных и срочных работ учитывается необходимый профессиональный уровень, высокая квалификация работника, повы-

шенная интенсивность труда, применение инновационных методов при выполнении особо важных и срочных работ.».
1.2. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. Размеры должностных окладов заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения устанавливаются на 10–30 процентов ниже должност ного 

оклада руководителя учреждения на основании критериев, устанавливаемых локальным нормативным актом учреждения, с учетом мнения представительного 
органа работников учреждения.».

1.3. Приложения 1, 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений по реализации молодежной политики на территории Волго града, утвержденному по-

становлением адми нистрации Волгограда
от 07.08.2019  № 886

РАЗМЕРЫ
минимальных окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений по реализации молодежной политики на территории Волгограда по 

профессиональным квалификационным группам

№ п/п Квалификационный уровень Размер минимального оклада (должностного оклада) (руб.)
1 2 3
1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профес сии рабочих первого уровня»
1.1. 1-й квалификационный уровень 3855
1.2. 2-й квалификационный уровень 4131
2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профес сии рабочих второго уровня»
2.1. 1-й квалификационный уровень 4269
2.2. 2-й квалификационный уровень 4566
3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
3.1. 1-й квалификационный уровень 4619
4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
4.1. 1-й квалификационный уровень 5153
4.2. 2-й квалификационный уровень 5215
4.3. 3-й квалификационный уровень 5403
4.4. 4-й квалификационный уровень 5622
1 2 3
5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
5.1. 1-й квалификационный уровень 5645
5.2. 2-й квалификационный уровень 5927
5.3. 3-й квалификационный уровень 6333
6. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
6.1. 1-й квалификационный уровень 7155
6.2. 2-й квалификационный уровень 7264
6.3. 3-й квалификационный уровень 7495
7. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
7.1. 1-й квалификационный уровень 4566
8. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
8.1. 1-й квалификационный уровень 5987
8.2. 2-й квалификационный уровень 6057
8.3. 3-й квалификационный уровень 6195
8.4. 4-й квалификационный уровень 6400
9. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих куль туры, искусства и кинематографии первого уровня»
9.1. 1-й квалификационный уровень 3964
10. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих куль туры, искусства и кинематографии второго уровня»
10.1. 1-й квалификационный уровень 4269
11. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
11.1. 1-й квалификационный уровень 4818
12. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
12.1. 1-й квалификационный уровень 5645
13. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
13.1. 1-й квалификационный уровень 6162
14. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фарма цевтический персонал первого уровня»
14.1. 1-й квалификационный уровень 4566
15. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
15.1. 2-й квалификационный уровень 5505
15.2. 3-й квалификационный уровень 5570
15.3. 4-й квалификационный уровень 5748
1 2 3
16. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
16.1. 2-й квалификационный уровень 6607
17. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
17.1. 1-й квалификационный уровень 5085
17.2. 2-й квалификационный уровень 5231
18. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников сельского хозяйства третьего уровня»
18.1. 1-й квалификационный уровень 5663

Комитет молодежной политики и туризма администрации Волгограда



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8
Приложение 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений по реализации молодежной политики на территории Волго града, утвержденному по-

становлением адми нистрации Волгограда 
от 07.08.2019  № 886

РАЗМЕРЫ
минимальных окладов (должностных окладов)

работников муниципальных учреждений по реализации молодежной политики на территории Волгограда, не включенные в профессиональные квалифика-
ционные группы

№
п/п

Наименование должности Размер минимального оклада (должностного 
оклада) (руб.)

1 2 3
1. Специалист по закупкам, специалист по охране труда 5645
2. Ведущий специалист отдела по реализации молодежных программ 5698
3. Главный специалист отдела по реализации молодежных программ 6333

Комитет молодежной политики и туризма администрации Волгограда».

1.4. Пункт 1 Приложения 3 к Положению дополнить абзацем следующего содержания:
«периоды работы по соответствующему профилю выполняемой работы (специальности) во всех организациях независимо от форм собственности.».
2. Муниципальным учреждениям Волгограда по реализации молодежной политики на территории Волгограда привести систему и условия оплаты труда 

работников в соответствие с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 

января 2020 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Волгограда Ляха А.Н.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 03.04.2020  № 305

Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений Волгограда бесплатным питанием путем предоставления набора пищевых продуктов 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации», Законом Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД 
«Социальный кодекс Волгоградской области», приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 г. № 
186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области», реше-
ниями Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/125 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных организаций Волгограда из малоимущих семей, многодетных семей или состоящих на учете у фтизиатра, обучающихся первых 
классов»,  от 22 февраля 2017 г. № 54/1574 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возмож-
ностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях Волгограда», от 21 декабря 2018 г. № 5/124 «Об обеспечении бес-
платным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда, имеющих интернат», руководствуясь статьями 6, 39 Устава 
города-героя Волгограда, администрация Волгограда 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда бесплатным питанием путем 

предоставления набора пищевых продуктов.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

УТВЕРЖДЕН
постановлением 
администрации Волгограда
от 03.04.2020  № 305

ПОРЯДОК
обеспечения обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений Волгограда бесплатным питанием путем предоставления
набора пищевых продуктов

1. Настоящий Порядок разработан в целях создания условий по предоставлению бесплатного питания в виде набора пищевых продуктов обучающим ся 
льготных категорий из малоимущих семей, многодетных семей или состоящих на учете у фтизиатра, обучающихся первых классов; обучающихся с ограничен-
ными возможностями здоровья и детей-инвалидов; обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда (далее – МОУ), имеющих ин-
тернат, являющихся получателями бесплатного питания (далее – обучающиеся льготных категорий), в период организации обучения со временным использо-
ванием дистанционных образовательных технологий в связи с проведением санитарно-эпидемиологических мероприятий.

2. Заявителями на предоставление бесплатного питания в виде набора пищевых продуктов выступают родители (законные представители) обучающихся 
льготных категорий (далее – заявитель). Заявитель направляет руководителю МОУ в период организации обучения со временным использованием дистанци-
онных образовательных технологий заявление о предоставлении бесплатного питания в виде набора пищевых продуктов (далее – заявление) в произвольной 
форме. К заявлению прилагается согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных.

3. Руководитель МОУ принимает решение о предоставлении набора пищевых продуктов в форме приказа в течение двух рабочих дней после дня 
поступления заявления.

4. Бесплатное питание предоставляется в виде набора пищевых продуктов в период организации обучения со временным использованием дистанционных 
образовательных технологий начиная со дня, следующего за днем принятия решения (за исключением выходных дней и каникул). Замена бесплатного питания 
в виде набора пищевых продуктов денежной компенсацией не производится.

5. Дата, время и место выдачи набора пищевых продуктов определяется руководителем МОУ.
6. Ассортимент пищевых продуктов, включаемых в набор пищевых продуктов, определяется муниципальным контрактом в соответствии с требования ми, 

установленными СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреж дениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования». 

7. Бесплатное питание обучающихся льготных категорий в виде предоставления набора пищевых продуктов осуществляется на соответствующую сумму 
средств бюджета, предоставленных на обеспечение бесплатным питанием, дифференцированно по льготным категориям, указанным в пункте 1 настоящего 
Порядка. 

8. Приказом руководителя МОУ назначается ответственный за осуществление контроля за исполнением условий муниципального контракта на поставку 
бесплатного питания в виде набора пищевых продуктов. 

9. Ответственный формирует заявку на выдачу наборов пищевых продуктов и направляет ее поставщику (исполнителю) муниципального контракта на по-
ставку бесплатного питания в виде набора пищевых продуктов (далее –  поставщик). 

10. Поставщик предоставляет родителям (законным представителями) обучающихся льготных категорий бесплатное питание в виде набора пищевых про-
дуктов и отражает их получение в ведомости на получение.

11. Руководитель МОУ несет ответственность за своевременное утверж дение списков обучающихся льготных категорий, получающих бесплатное питание в 
виде набора пищевых продуктов, формирование заявок на выдачу наборов пищевых продуктов и направление их поставщику, а также за своевременное 
информирование родителей (законных представителей) обучающихся льготных категорий о дате, времени и месте выдачи набора пищевых продуктов.

Департамент по образованию администрации Волгограда



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 9îôèöèàëüíî

Глава Волгограда
Постановление от 30.03.2020  № 66-п

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений и публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград, принятым решением Волгоградской городской Думы от 21 февраля 2007 г. № 
41/1011 «О принятии Положения о порядке организации и проведения общест венных обсуждений и публичных слушаний в городском округе город-герой Вол-
гоград», постановлением администрации Волгограда от 04 июля 2018 г. № 859 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», на основании заявления Хынко Юрия Семионовича от 05 марта 2020 г. б/н, руководствуясь постановлением главы Волгограда от 16 октября 
2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», статьями 16, 36 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 27 апреля 2020 г. в 18.00 час. собрание участников публичных слушаний по проекту решения о предоставлении Хынко Юрию Семионовичу раз-

решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – для реконструкции 
индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым № 34:34:050018:82 по ул. Яблочной, 34 в Ворошиловском районе Волгограда в части 
уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,
за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

с северо-восточной стороны (между точками 4, 5) – 1,3 м;
с юго-западной стороны (между точками 2, 3) – 1,3 м (далее – проект решения).
2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту решения в зале муниципального бюджетного учреждения культуры «Детский городской 

парк Волгограда», расположенного по адресу: 400001, Волгоград, ул. КИМ, 5.
3. Возложить обеспечение организации и проведения публичных слушаний по проекту решения на администрацию Ворошиловского района Волгограда.
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Козлова Андрея Борисовича – первого заместителя главы администрации 

Ворошиловского района Волгограда, секретарем публичных слушаний по проекту решения Алояна Тарона Арменовича – главного специалиста отдела градо-
строительства и землепользования администрации Ворошиловского района Волгограда.

5. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Ста-
линград – Волгоград» и размещение на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящего 
постановления, сообщения, содержащего информацию о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, вре-
мени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по проекту
решения, месте и сроке представления предложений и замечаний по проекту решения, заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения.

6. Администрации Ворошиловского района Волгограда обеспечить:
6.1. Оповещение граждан, постоянно проживающих в пределах террито риальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городско-

го округа город-герой Волгоград, утвержденными решением Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, 
в отношении которого подготовлен проект решения, правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) рас-
положенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, в отношении которого подготовлен проект решения, правообладателей таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен проект решения,
о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта 
решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения, месте и сроке представления решения, о про-
екте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта реше-
ния, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения, месте и сроке представления предложений и замеча-
ний по проекту решения, о наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и замечания по проекту решения.

6.2. Открытие и проведение экспозиции проекта решения с 13 по 24 апреля 2020 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400074, Волгоград,
ул. Рабоче-Крестьянская, 19.

7. Участникам публичных слушаний по проекту решения до 24 апреля 2020 г. направлять предложения и замечания по проекту решения в комиссию по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, созданную постановлением главы Волгограда от 12 февраля 
2008 г. № 228 «О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», по адресу: 
400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, 15 (4-й этаж, кабинет 427) и администрацию Ворошиловского района Волгограда по адресу: 400074, Волгоград, ул. 
Рабоче-Крестьянская, 19.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. заместителя главы Волгограда С.А.Попов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

деловой круг

Уважаемые жители Ворошиловского района городского округа город-герой 
Волгоград!

27 апреля 2020 г. в 18.00 час. в зале муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Детский городской парк Волгограда», расположенного по адресу: 400001, 
Волгоград, ул. КИМ, 5, состоятся публичные слушания по вопросу предоставления 
Хынко Юрию Семионовичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
– для строительства объекта капитального строительства индивидуального жилого 
дома на земельном участке с кадастровым № 34:34:050018:82 по ул. Яблочная,34 в 
Ворошиловском районе Волгограда в части уменьшения минимальных отступов от 
границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения 
зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений:

- с северо-восточной стороны (между точками 4,5) - 1,3 м;
- с юго-западной стороны (между точками 2,3) - 1,3 м  (далее – проект решения).
Основанием для проведения публичных слушаний является постановление главы 

Волгограда  от 30.03.2020 № 66-п «О назначении и проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства».

Организатором проведения публичных слушаний является администрация Во-
рошиловского района Волгограда. 

Целью публичных слушаний является выявление предложений и замечаний участ-
ников публичных слушаний по рассматриваемому проекту решения.

К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане, постоянно прожива-
ющие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный 
участок или объект капитального строительства, правообладатели находящихся в 
границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие 
в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен рассматриваемый проект решения, правообладатели таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капитального строитель-
ства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального стро-
ительства, в отношении которого подготовлен данный проект решения.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград рассматриваемый земельный участок расположен в жилой 
зоне индивидуальных жилых домов (Ж1).

Открытие и проведение экспозиции проекта решения состоится с 13 по 24 апре-
ля 2020 с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400074, Волгоград, ул. 
Рабоче-Крестьянская, 19.

В период проведения экспозиции проекта решения, размещения проекта реше-
ния и информационных материалов на официальном сайте администрации Волго-
града в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.volgadmin.ru), 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся такого проекта решения в письменной фор-
ме в адрес организатора публичных слушаний, а также посредством записи в жур-
нале учета посетителей экспозиции проекта решения, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях.

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 27 апреля 2020 
г. с 16.00 час. до 18.00 час. в зале муниципального бюджетного учреждения куль-
туры «Детский городской парк Волгограда», расположенного по адресу: 400001, 
Волгоград, ул. КИМ, 5. 

Для регистрации участники публичных слушаний в целях идентификации пред-
ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, ОГРН, место на-
хождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверж-
дающих такие сведения, не зарегистрированному на территории Волгограда лицу 
– документы устанавливающие или удостоверяющие их права, представителю – 
доверенность (оригинал и копию). 

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на офици-
альном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в раз-
деле: «Органы власти» → «Администрация Волгограда» → «Структурные подраз-
деления» → «Департамент по градостроительству и архитектуре» → «Градострои-
тельство» → «Общественные обсуждения и Публичные слушания» → «Постановле-
ния». 

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî10



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 11îôèöèàëüíî

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Уважаемые жители города-героя Волгограда!

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда информирует о подготовке проектов о внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, утверждённые решением Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 № 5/115 «Об ут-
верждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград».

Подготовка проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград осуществляется в соот-
ветствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой 6 Правил землепользования и застройки городского округа город-
герой Волгоград, с учётом рекомендаций, содержащихся в заключениях комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки городского 
округа город-герой Волгоград, созданной постановлением главы Волгограда от 12.02.2008 № 228 «О создании комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» (в действующей редакции), от 04 февраля 2020 г., от 27 февраля 2020 г., на основании 
постановления администрации Волгограда от 31.03.2020 № 288 «О подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки го-
родского округа город-герой Волгоград».

Подготовка проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград осуществляется в один этап 
в течение 30 дней комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград.

Состав и порядок деятельности комиссии определен постановлением главы Волгограда от 12.02.2008 № 228 «О создании комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» (в действующей редакции).

Предложения заинтересованных лиц по подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой 
Волгоград могут направляться в департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда по адресу: 400066, г. Волгоград, пр-кт им. В. 
И.Ленина, 15.

Информационные сообщения о дате и месте проведения общественных обсуждений по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа город-герой Волгоград будут опубликованы дополнительно.

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 31.03.2020 № 01-04/141-р

О демонтаже самовольно установленного  нестационарного объекта (металлического 
гаража), расположенного на земельном участке 

у дома № 7 в пос. Кирпичного завода № 8 
  
Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению 

вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановлением администрации Вол-
гограда от 12 апреля 2013 г. № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, 
Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», Положением о 
комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Советского района Волгограда, утвержден-
ным распоряжением администрации Советского района Волгограда от 20.07.2017 № 01-04/329-р (далее – комиссия), на основании протокола заседания ко-
миссии от 31.03.2020 № 6:

1. Предложить собственнику самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке у дома № 7 в пос. Кирпичного 
завода № 8 в Советском районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объекта в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объекта демонтировать самовольно установленный нестационарный объект, 
расположенный на земельном участке у дома № 7 в пос. Кирпичного завода № 8 в Советском районе Волгограда: металлический гараж, размером: 6,3 м. * 3,0 
м., площадью 18,9 кв. м., в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3.  Утвердить прилагаемый состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на зе-
мельном участке у дома № 7 в пос. Кирпичного завода № 8 в Советском районе Волгограда: металлического гаража, размером: 6,3 м. * 3,0 м., площадью 18,9 
кв. м.

4.  Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хозяйство Советского района Волгограда» организовать выполнение работ по де-
монтажу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет в разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда для опу-
бликования.

7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленном нестационарном объекте, расположенном на земельном участке у 
дома № 7 в пос. Кирпичного завода № 8 в Советском районе Волгограда: металлическом гараже, размером: 6,3 м. * 3,0 м., площадью 18,9 кв. м.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Ш.Г.Тепшинов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 
главы администрации 
Советского района Волгограда
от 31.03.2020 № 01-04/141-р
                                                           

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке у дома № 7 в пос. 

Кирпичного завода № 8 в Советском районе Волгограда: металлического гаража, размером: 6,3 м. * 3,0 м., площадью 18,9 кв. м.

Тюриков Александр Владимирович начальник административно-технического отдела МБУ «ЖКХ Советского района Волгограда», 
председатель исполнительной комиссии

Члены комиссии:

Жадобина Яна Сергеевна

Дюжакова Татьяна Владимировна

начальник отдела градостроительства и землепользования администрации Советского района 
Волгограда

консультант отдела градостроительства и землепользования администрации Советского райо-
на Волгограда

Представитель отдела
полиции № 6 Управления МВД                              России по Волгограду

(по согласованию)

Представитель 
АО «ВМЭС»                                        (по согласованию)

Глава администрации Ш.Г.Тепшинов



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî12
Администрация Волгограда

Постановление от 03.04.2020  № 306
О внесении изменения в постановление администрации Волгограда от 31 марта 2020 г. № 295 «О 
дополнительных мерах в период введения режима повышенной готовности функцио нирования 

органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благо-
получия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постанов лением Губер-
натора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств 
территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководству-
ясь статьей 7 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 31 марта 2020 г. № 295 «О дополнительных мерах в период введения режима повышенной готов-

ности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. В срок с 28 марта по 30 апреля 2020 г.:
1.1. Администрациям районов Волгограда обеспечивать мониторинг в части исполнения гражданами и юридическими лицами подпункта 8.1 пункта 8 по-

становления Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управле-
ния, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций», приостанавливающего на территории Волгоградской области:

работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания, за исключением обслуживания на вынос без 
посещения гражданами помещений таких предприятий, а также доставки заказов. Данное ограничение не распространяется на столовые, буфеты, кафе и иные 
предприятия питания, осуществляющие организацию питания для работников организаций;

работу объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных пунктов, салонов операторов связи, а также объектов розничной торговли в части 
реализации продовольственных товаров, товаров для животных, ветеринарных препаратов и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, про-
дажи товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки;

работу парикмахерских, салонов красоты, косметических, СПА-салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун, фитнес-центров и иных объектов,
в которых оказываются подобные услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина;

работу фотоателье;
работу мастерских по ремонту и (или) изготовлению мебели, по ремонту и (или) пошиву обуви;
работу мастерских по ремонту и (или) пошиву одежды (за исключением мастерских, осуществляющих пошив средств индивидуальной защиты);
работу объектов, оказывающих услуги по прокату, крашению одежды.
В случае установления нарушения уведомлять контрольно-надзорные органы, обеспечивающие контроль за соблюдением санитарно-эпидемиоло гических 

мероприятий на территории Волгограда в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Результаты мониторинга направлять в управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда ежедневно в срок до 15.00 час. 
1.2. Департаменту по образованию администрации Волгограда, комитету по культуре администрации Волгограда, комитету по физической культуре и спор-

ту администрации Волгограда (в пределах своей компетенции) обеспечивать мониторинг в части исполнения гражданами и юридическими лицами подпункта 
8.1 пункта 8 постановления Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования 
органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», приостанавливающего на территории Волгоградской области работу кружков, секций, проведение иных досуговых мероприятий в 
центрах социального обслуживания населения, а также работу учреждений библиотечной сети и учреждений культурно-досугового типа.

1.3. Администрациям районов Волгограда совместно с управлением экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда обеспечить:
проведение мониторинга ситуации в торговле на территории района Волгограда в магазинах несетевого формата и нестационарных торговых объектах о 

ценах на продовольственные и непродовольственные товары первой необходимости;
заполнение оперативной информации в региональной информационно-аналитической системе по результатам проведенного мониторинга не позднее 17.00 

час. за текущий календарный день;
проведение мониторинга наличия товаров социальной направленности в торговых объектах на территории района Волгограда.
1.4. Администрациям районов Волгограда во взаимодействии с управ ляющими компаниями, органами территориального общественного самоуправления, 

товариществами собственников жилья ограничить доступ несовершеннолетних к детским и спортивным площадкам, расположенным на территории муници-
пальных образований Волгограда, а также оградить входы на детские и спортивные площадки сигнальными лентами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 03.04.2020  № 307

О внесении изменения в постановление администрации Волгограда от 31 марта 2020 г. № 294 «Об 
организации транспортного обслуживания населения в период введения режима повышенной 

готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы 
Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благо-
получия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губер-
натора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств 
территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководству-
ясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 31 марта 2020 г. № 294 «Об организации транспортного обслуживания населения в период введе-

ния режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Приостановить с 00 час. 00 мин. 01 апреля 2020 г. до 23 час. 59 мин. 30 апреля 2020 г. осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, перевозок пассажиров и 
багажа по внутригородским маршрутам внутреннего водного транспорта на территории Волгограда, за исключением специальных маршрутов, определенных 
(организованных) департаментом городского хозяйства администрации Волгограда, перевозок пассажиров и багажа по заказу (за исключением согласованных 
с департаментом городского хозяйства администрации Волгограда перевозок пассажиров и багажа по заказу, осуществляемых для перевозки работников с 
места жительства к месту работы и с места работы к месту жительства).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 13îôèöèàëüíî



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî14



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 15îôèöèàëüíî

ПРОФИЛАКТИКА ГРИППА И КОРОНАВИРУСНОЙ 

ИНФЕКЦИИ
Вирусы гриппа и коронавирусной инфекции вызывают у человека респираторные заболевания разной тяжести. Симптомы заболевания анало-

гичны симптомам обычного (сезонного) гриппа. Тяжесть заболевания зависит от целого ряда факторов, в том числе от общего состояния организ-
ма и возраста.

Предрасположены к заболеванию: пожилые люди, маленькие дети, беременные женщины и люди, страдающие хроническими заболеваниями 
(астмой, диабетом, сердечно-сосудистыми заболеваниями), и с ослабленным иммунитетом.

ПРАВИЛО  1. ЧАСТО МОЙТЕ РУКИ С МЫЛОМ

Чистите и дезинфицируйте поверхности, используя бытовые моющие средства.
 Гигиена рук – это важная мера профилактики распространения гриппа и коронавирусной инфекции. Мытье с мылом удаляет вирусы. 

Если нет возможности помыть руки с мылом, пользуйтесь спиртсодержащими или дезинфицирующими салфетками.
 Чистка и регулярная дезинфекция поверхностей (столов, дверных ручек, стульев, гаджетов и др.) удаляет вирусы. 

ПРАВИЛО 2. СОБЛЮДАЙТЕ РАССТОЯНИЕ И ЭТИКЕТ

Вирусы передаются от больного человека к здоровому воздушно-капельным путем (при чихании, кашле), поэтому необходимо соблюдать рас-
стояние не менее 1 метра от больных.

Избегайте трогать руками глаза, нос или рот. Вирус гриппа и коронавирус распространяются этими путями.
 Надевайте маску или используйте другие подручные средства защиты, чтобы уменьшить риск заболевания.
При кашле, чихании следует прикрывать рот и нос одноразовыми салфетками, которые после использования нужно выбрасывать. 
Избегая излишние поездки и посещения многолюдных мест, можно уменьшить риск заболевания.

ПРАВИЛО 3. ВЕДИТЕ ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ

Здоровый образ жизни повышает сопротивляемость организма к инфекции. Соблюдайте здоровый режим, включая полноценный сон, потребле-
ние пищевых продуктов богатых белками, витаминами и минеральными веществами, физическую активность.

ПРАВИЛО 4.  ЗАЩИЩАЙТЕ ОРГАНЫ ДЫХАНИЯ С ПОМОЩЬЮ МЕДИЦИНСКОЙ МАСКИ

Среди прочих средств профилактики особое место занимает ношение масок, благодаря которым ограничивается распространение вируса.
 Медицинские маски для защиты органов дыхания используют:

 при посещении мест массового скопления людей, поездках в общественном транспорте в период роста заболеваемости острыми респира-
торными вирусными инфекциями;

 при уходе за больными острыми респираторными вирусными инфекциями;
 при общении с лицами с признаками острой респираторной вирусной инфекции;
 при рисках инфицирования другими инфекциями, передающимися воздушно-капельным путем.

КАК ПРАВИЛЬНО НОСИТЬ МАСКУ?
 
Маски могут иметь разную конструкцию. Они могут быть одноразовыми или могут применяться многократно. Есть маски, которые служат 2, 4, 6 

часов. Стоимость этих масок различная, из-за различной пропитки. Но нельзя все время носить одну и ту же маску, тем самым вы можете инфи-
цировать дважды сами себя. Какой стороной внутрь носить медицинскую маску – непринципиально.

Чтобы обезопасить себя от заражения, крайне важно правильно ее носить:
 маска должна тщательно закрепляться, плотно закрывать рот и нос, не оставляя зазоров;
 старайтесь не касаться поверхностей маски при ее снятии, если вы ее коснулись, тщательно вымойте руки с мылом или спиртовым средством;
 влажную или отсыревшую маску следует сменить на новую, сухую;
 не используйте вторично одноразовую маску;
 использованную одноразовую маску следует немедленно выбросить в отходы.

При уходе за больным, после окончания контакта с заболевшим, маску следует немедленно снять. После снятия маски необходимо незамедли-
тельно и тщательно вымыть руки.

Маска уместна, если вы находитесь в месте массового скопления людей, в общественном транспорте, а также при уходе за больным, но она 
нецелесообразна на открытом воздухе.

Во время пребывания на улице полезно дышать свежим воздухом и маску надевать не стоит.
Вместе с тем, медики напоминают, что эта одиночная мера не обеспечивает полной защиты от заболевания. Кроме ношения маски необходимо 

соблюдать другие профилактические меры.

ПРАВИЛО 5.  ЧТО ДЕЛАТЬ В СЛУЧАЕ ЗАБОЛЕВАНИЯ ГРИППОМ, КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИЕЙ?

 Оставайтесь дома и срочно обращайтесь к врачу.
Следуйте предписаниям врача, соблюдайте постельный режим и пейте как можно больше жидкости.

 
КАКОВЫ СИМПТОМЫ ГРИППА/КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ:

высокая температура тела, озноб, головная боль, слабость, заложенность носа, кашель, затрудненное дыхание, боли в мышцах, конъюнктивит.
 В некоторых случаях могут быть симптомы желудочно-кишечных расстройств: тошнота, рвота, диарея.

КАКОВЫ ОСЛОЖНЕНИЯ:

Среди осложнений лидирует вирусная пневмония. Ухудшение состояния при вирусной пневмонии идёт быстрыми темпами, и у многих пациентов 
уже в течение 24 часов развивается дыхательная недостаточность, требующая немедленной респираторной поддержки с механической вентиляци-
ей лёгких.

 Быстро начатое лечение способствует облегчению степени тяжести болезни.

ЧТО ДЕЛАТЬ ЕСЛИ В СЕМЬЕ КТО-ТО ЗАБОЛЕЛ ГРИППОМ/КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИЕЙ?

 Вызовите врача.
Выделите больному отдельную комнату в доме. Если это невозможно, соблюдайте расстояние не менее 1 метра от больного.
Ограничьте до минимума контакт между больным и близкими, особенно детьми, пожилыми людьми и лицами, страдающими хроническими за-

болеваниями.
Часто проветривайте помещение.
Сохраняйте чистоту, как можно чаще мойте и дезинфицируйте поверхности бытовыми моющими средствами.
Часто мойте руки с мылом.
Ухаживая за больным, прикрывайте рот и нос маской или другими защитными средствами (платком, шарфом и др.).
Ухаживать за больным должен только один член семьи.



суббота, 4 апреля 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî16


